

**Protokół Nr II/10**  
**obrad Rady Miejskiej w Górze**  
**w dniu 6 grudnia 2010 roku**

Sesja odbyła się w sali narad Starostwa Powiatowego w Górze w godz. 9<sup>00</sup> do 9<sup>30</sup>.

Rada do pkt 2 porządku obradowała w obecności 17 radnych.

Rada w pkt 2 obradowała w obecności 16 radnych.

Rada od pkt. 3 do zakończenia sesji obradowała w obecności 18 radnych.

**Ad.1. Otwarcie.**

Obrady rozpoczęto odegraniem hejnału miasta Góra.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Andrzej Rogala – Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych, zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad.

**Tadeusz Wrotkowski** – stwierdził, że chciałby nawiązać do dzisiejszej sesji i terminu otrzymania zawiadomień. Zawiadomienie o sesji otrzymał w piątek o godz. 16<sup>00</sup>. Za chwilę musi wyjechać na spotkanie, które zostało ustalone dwa tygodnie temu. Nie mógł ze względu na dni wole od pracy powiadomić swoich partnerów o przełożeniu tego spotkania. Wie, że był czas 7 dni, aby odbyła się sesja, na której zostałyby złożone ślubowanie przez Panią Burmistrz i te siedem dni liczy się od momentu ogłoszenia wyników wyborów. Ogłoszenie wyników nastąpiło 1 grudnia lub wcześniej. Podkreślił, że takie zawiadamianie na ostatnią chwilę jest dla radnych bardzo kłopotliwe. Na ubiegłej sesji zabrakło również radnego, który z różnych tytułów nie mógł w niej uczestniczyć. Dodał, że będzie musiał opuścić sesję z tego względu, o którym wcześniej wspominał. Również stwierdził, że zawiadomienie o poprzedniej sesji otrzymali z dnia 29 listopada 2006 roku. Nie wie, dlaczego tak się stało, chyba został powielony formularz i trzeba te sprawy uregulować. Jeżeli to, co powiedział, jest dla wszystkich bliskie to w przyszłości otrzyma na to odpowiedź. Na zakończenie przeprosił, że nie będzie mógł uczestniczyć w sesji.

**Burmistrz** - wyjaśniła, że były dwie informacje. Jedną z Państwowej Komisji Wyborczej z Warszawy, że za datę ostateczną ślubowania przyjmuje się 6 grudnia i taka sesja miała się odbyć dwa dni po I sesji. Ale w czwartek otrzymali kolejną informację z nadzoru prawnego Wojewody Dolnośląskiego, że datę ślubowania można uznać dopiero po ogłoszeniu zbiorczych wyników w odpowiednim dokumencie. Były to dwie informacje sprzeczne. Dlatego Pan Przewodniczący zadzwonił do nadzoru prawnego wojewody i wskazano, że nie ma przeciwwskazań i można się trzymać daty określonej przez PKW. Podkreśliła, że jest to dzień szczególny, przede wszystkim dla burmistrza, który składa ślubowanie i wiadomo, że to ślubowanie długo nie potrwa. Podkreśliła, że jeżeli chodzi o sesje robocze termin siedmiodniowy jest przestrzegany. Natomiast, jeśli chodzi o sesję, na której radni oraz burmistrz składa ślubowanie ustawodawca jednoznacznie wskazuje, że sesja musi się odbyć w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów. Dlatego sam ustawodawca ustalił, że nie jest możliwe przestrzeganie terminu 7 dniowego, żeby zawiadomić radnych, kiedy będzie sesja.

**Tadeusz Wrotkowski** – zadał pytanie, czy ślubowanie Pani Burmistrz i radnego, który w miejsce Pani Burmistrz otrzymuje mandat nie mogło się odbyć na I sesji w dniu 1 grudnia.

**Przewodniczący Rady** – stwierdził, że nie mogli tego uczynić z uwagi na to, że 29 listopada ukazało się obwieszczenie wyników wyborów.

Wobec nie zgłoszenia uwag do porządku obrad Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji programu sesji, który przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

2. Uchwala w sprawie obsadzenia mandatu radnego,
3. Ślubowanie Burmistrza Góry,
4. Wolne głosy i wnioski,

5 zakończenie obrad

### **Ad.2. Uchwała w sprawie obsadzenia mandatu radnego.**

**Przewodniczący Rady** – poinformował, że zgodnie z art. 194 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku, ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, w przypadku wygaśnięcia mandatu radnego wybranego w okręgu wyborczym dla wyboru rady w gminie liczącej powyżej 20000 mieszkańców, właściwa rada, po stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu radnego, podejmuje na następnej sesji uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności.

W okręgu wyborczym Nr 3 kandydatem z listy Nr 23 KWW IRENY KRZYSZKIEWICZ w wyborach do Rady Miejskiej w Górze jest Pan Bronisław Pampel.

Uchwałę Nr II/4/10 w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rada podjęła w głosowaniu jawnym *16 głosami za*.

Uchwała w załączeniu.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 23 a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radny składa ślubowanie.

Ślubowanie odbyło się w ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania radny Bronisław Pampel oraz radny Zdzisław Nowicki, nieobecny na pierwszej sesji złożyli ślubowanie przez potwierdzenie tego faktu słowem „ślubuję” z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”.

### **Ad.3. Ślubowanie Burmistrza Góry.**

**Przewodniczący Rady** – poinformował, że zgodnie z art. 29 a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania.

Następnie Pani Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry złożyła uroczyste ślubowanie.

„Obejmując urząd Burmistrza Gminy Góra, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. „Tak mi dopomóż Bóg”.

**Przewodniczący Rady** – w imieniu radnych pogratulował ponownego wyboru na urząd Burmistrza Góry. Stwierdził, że została Pani Burmistrz obdarzona ogromnym mandatem zaufania i wierzy, że Pani Burmistrz wypełni swoją misję i plany wyborcze zostaną zrealizowane. Wierzy również, że oczekiwania mieszkańców Gminy Góra zostaną spełnione. Pani Burmistrz udowodniła, że jest kobietą czynu, a jej działania nie są obliczone na wyborczy poklask. Życzył wytrwałości i skuteczności w wypełnianiu tej misji.

**Burmistrz** – „dzień dzisiejszy i sesja Rady Miejskiej w Górze, podczas której złożyłam uroczyste ślubowanie rozpoczynając nową kadencję 2010 – 2014 jest dla mnie dniem szczególnym. Właśnie w wyborach samorządowych 21 listopada 2010 roku zostałam wybrana po raz drugi na Burmistrza Góry, już w pierwszej turze wyborów z poparciem 67%. Mieszkańcy miasta i gminy Góra zdecydowali, że powinnam kontynuować swoją pracę sprawując ten zaszczytny urząd burmistrza. Za ten wybór, za okazane mi zaufanie dziękuję dzisiaj wszystkim, dla których moja praca i zaangażowanie na rzecz miasta i naszej gminy i jej mieszkańców były przekonującym argumentem żeby na mnie zagłosować. Postaram się na miarę moich możliwości nie zawieść tych oczekiwań. Dzięki wsparciu wyborców i pomocy przyjaznych ludzi stoję dzisiaj przed państwem dziękując, przede wszystkim Radzie Miejskiej poprzedniej kadencji na czele z byłym przewodniczącym Panem Jerzym Kubickim. Dziękuję również moim najbliższym współpracownikom Panu Zastępcy Piotrowi

Wołowiczowi, Panu Sekretarzowi Tadeuszowi Otto, Panu Skarbnikowi Markowi Balowskiemu, wszystkim urzędnikom, sołtysom, dyrektorom szkół, jednostek organizacyjnych i spółek gminnych, których praca przez ostatnie ponad dwa lata była dla mnie ogromnym wsparciem, również ogromną pomocą. Dlatego również dzisiaj proszę o dalszą współpracę, o dalsze wsparcie urzędu Burmistrza Góry. Dziękuję również samorządowi powiatowemu i instytucjom wojewódzkim. Dziękuję Panu Wojewodzie i wszystkim instytucjom państwowym. Dziękuję służbom mundurowym: policji, straży pożarnej, wojsku. Dziękuję parafiom i ich proboszczom. Przede wszystkim gorące podziękowania chcę złożyć Komitetowi Wyborczemu Wyborców Ireny Krzyszkiewicz, z którego to kandydowałam na burmistrza i który mnie na różne sposoby wspierał. Również chciałabym podziękować Przewodniczącemu Stowarzyszenia „Unia Górowian” na czele z Panem Zbigniewem Józefiakiem. Dziękuję serdecznie wszystkim instytucją, stowarzyszeniom, które pomagały wypełnić zadania miasta i gminy oraz wszystkim indywidualnym osobom. Dziękuję Prezesowi Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Panu Ryszardowi Górskiemu. Dziękuję również wszystkim indywidualnym osobom, które swoja radą, a często i dobrym słowem i gestem pozwalały mi nie zwątpić w sens dalszej pracy, a praca ta przyniosła swój wymierny efekt wyrażony realizacją wielu inwestycji. Tych zrealizowanych i rozpoczętych w przeciągu ponad dwóch lat było ponad sto. Są one materialnym dowodem tego, że wspólnie nie zmarnowaliśmy poprzedniej kadencji i powierzonych nam środków, o czym świadczy, że ponad 25% budżetu przeznaczaliśmy na inwestycje i na rozwój. Większość przedsięwzięć możliwa była dzięki sprawnemu pozyskiwaniu przez gminę funduszy zewnętrznych, ponad 20 mln zł., w tym środków z Unii Europejskiej. Zwiększyliśmy przez to budżet gminy prawie o 20 mln zł. Poprzedni samorząd pozostawił gminę w dobrej kondycji finansowej. Zadłużenie wynosi około 25,5% budżetu przy dopuszczalnym limicie 60%, a spłata zobowiązań jest na poziomie 8,48% przy dopuszczalnej granicy 15%. Przed nami kolejna kadencja, podczas której mamy ogromną szansę, aby kontynuować dalszy rozwój miasta i gminy przy wykorzystaniu dużych środków pomocowych z Unii Europejskiej. Wymaga to od nas wszystkich ogromnej pracy, a przede wszystkim dobrej współpracy w samorządzie, do której już dzisiaj wszystkich zapraszam. Niech samorząd nasz będzie nadal miejscem zgodnej współpracy, przede wszystkim niech będzie miejsce merytorycznych dyskusji, niech będzie miejscem znajdowania najlepszych rozwiązań dla spraw i problemów, które przed nami są do zrealizowania. Mieszkańcy miasta i gminy Góra mają prawo tego od nas oczekiwać i z tego będą nas w swoim czasie rozliczać. Za najważniejsze dziedziny, na które trzeba położyć szczególną uwagę, uważam sprawy przede wszystkim związane z infrastrukturą, z edukacją, z rekreacją i sportem, ale i również budownictwem mieszkaniowym, ochroną środowiska i kulturą. Ważnym elementem rozwoju miasta i gminy jako stolicy powiatu jest podtrzymywanie i rozwijanie dobrych kontaktów z samorządem powiatowym, również wojewódzkim oraz ze wszystkimi samorządami powiatu górowskiego. Dobre również funkcjonowanie Urzędu Miasta i Gminy, jego przede wszystkim wizerunek i przyjazne odnoszenie się do wszystkich, którzy załatwiają w nim sprawy to dla mnie również rzecz, której nie można zaniedbywać. Uzyskany przez Gminę Góra certyfikat ISO 9001 jeszcze bardziej będzie nas motywował do rzetelnej pracy na rzecz mieszkańców, bo przecież aktywność obywatelska mieszkańców przejawiająca się działalnością stowarzyszeń, organizacji i związków poza rządowych może być bardzo pomocna w naszych działaniach. Dlatego będą się często do niej odwoływała i zapoznawała się z ich opiniami. Są to tylko niektóre zamierzenia i plany, ale nie sposób powiedzieć dzisiaj o wszystkich. Dlatego z tego, z konieczności skrótowego ich omówienia wynika, że pracy i miejsca dla niej nie zabraknie dla nikogo. Dlatego jeszcze raz proszę, żeby czuli się do niej zaproszeni wszyscy, również ci, którzy mają inne widzenie spraw i rozwiązań dla miasta i gminy. Ani burmistrz, ani żadna grupa nie ma monopolu na wiedzę i właściwe rozwiązania. Dlatego tylko z merytorycznych dyskusji, a nawet sporów mogą powstawać te najkorzystniejsze dla miasta i gminy Góra i jej mieszkańców rozwiązania. Dzięki budowie mostu w Ciechanowie,

utworzeniu Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz planowanej obwodnicy miasta i gminy Góra nasze miasto i nasza gmina ma dobrą przyszłość, a od nas wszystkich zależy dobre wykorzystanie szans i sprzyjającej koniunktury dla jej rozwoju. Jestem przekonana, że wspólnie damy radę i odniesiemy sukces. Niech w tym wszystkim dopomaga nam opieka i wstawiennictwo Św. Katarzyny wielkiej patronki naszego miasta, a na te działania, pracę i dobrą współpracę wszystkim życzę wszystkiego najlepszego. Dziękuję bardzo”.

#### **Ad.4. Wolne głosy i wnioski.**

**Przewodniczący Rady Powiatu** - w imieniu Rady Powiatu i Starosty Górowskiego życzył Pani Burmistrz wszystkiego najlepszego z okazji objęcia mandatu i funkcji Burmistrza Góry. Stwierdził, że czekają na skuteczne działania Pani Burmistrz jako wyborcy. Poprządkę Pani Burmistrz podniosła wysoko w ciągu ostatnich dwu i pół roku, a więc Pani Burmistrz wytyczyła sobie działania, na które będą oczekiwać i oczywiście służyć pomocą. Dodał, że płaszczyzna współpracy między Starostwem Powiatowym i Panią Burmistrz już ma miejsce, bo wspomniana obwodnica Góry, którą Pani Burmistrz skutecznie przygotowała na pewno będzie wymagała wsparcia ze strony Starostwa Powiatowego. Takie wsparcie już wstępnie deklaruje. Inną rzeczą są głęboko zaawansowane prace przy tworzeniu muzeum ziemi górowskiej. Wiedzą o przychylności Pani Burmistrz do tej inicjatywy. Poza tym robocze tematy to drogi powiatowe i drogi gminne, które warto skoordynować, aby te rzeczy były traktowane w sposób w miarę obiektywny. To samo dotyczy rowów, które są w części rowami gminnym, a więc jest dużo tej pracy do wspólnego wykonania. Na koniec życzył wszystkiego najlepszego i owocnej pracy.

**Lucyna Wilkiewicz** – poprosiła, aby Pan Przewodniczący nie decydował, który radny ma gdzie siedzieć i obok kogo. Odbiera to jako swoiste ograniczanie wolności człowieka.

**Przewodniczący Rady** – poprosił o wypełnienie otrzymanych druków i złożenie ich w biurze rady. Poprosił również o zgłoszenie akcesu do komisji problemowych. Przypomniał również o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.

#### **Ad.5. Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady II sesji Rady Miejskiej w Górze